net , & c. Item , D . Petrus vicecomes dcbet tenere ſavit, & dixit , quod dictum non reddiderat ca

in feudum à D . Rege Francorum loca fibi & ſuis ftrum ; ſed dixit, quod prædictus filiusejus Alanus,
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dictum caſtrum reddiderat. Requiſitus urrum gar - pite dicti caſtri, ubi habebatmagnám .. .læſionem

nilio venit cum dicto Alano in excufatione , dixit inilitum , & aliorum armatorum , victualium &

dictum caſtrum Fido Alano in
excudidit & dictus armo

lomail e de

de Carcall,

Guillelmus, quod idem Alanus filius , poſtquam ne quæ .. . temporis ipfe D . Alanus fuit graviter in

reddidit dictum caſtrum , commifit fe diĉtis comiti capite vulneratus cum carrellis ; fed paulo ante D .

& vicecomiti , & in conductu ſuo , ad conducen - Alanus filius ejus iverat apud Carcaſſonam ad co

dum ſe extra patriam ; non auſus venire ad præſen - mitem Montis- fortis , pro ſuccurſu petendo ; &

tiam comitisMontisfortis Almarici.Requiſitus quo cum comes Montis-fortis hoc audivillet , in conti

modo ſcit , dixit , quod audivit hæc omnia à præ - nenti eadem die exiyit cum cavalcatis ad ſuccurren

dicto Alano patre, & à pluribus aliis , qui cum dum dicto D . Alano, & c. Carcaſſonæ cum ſuis caval

ipſo Alano patre erant in excuſacione ſua. Addidit catis rumores venerunt, quod dictus D . Alanus reda

& ipfe Guillelmus, quod comes Montisfortis jam diderat dictum caftrum dicto comiti.... & etiam

movere paratus erat caftra , & gentes ſuas ad ſuc: inimicis fidei : quo audito dictus comes Montis

currendum dictum caſtrum . D .Hugo de Corgent, fortis remanſit cum ſuis cavalcatis . . . . dicti caſtri

miles , juravit & dixit idem per omnia quæ præ - fuit taliter eadem die , cum dictus D . Alanus fuit

dictus D . Guillelmus; excepto quod dixit , quod vulneratus, ſtatim fecit loquiper Arnaldum de Vi

non audivit excuſationem dicti Alani patris , quan- lamurmilitem de pace ſua , cum dicto comite To

do venit ad Carcaſſonam , eò quod neſcivit quid lofano ; tali modo quod dictus D . Alanus redderet

devenit dictus Alanus filius ; & addidit quod , ficut eidem caſtrum :hoc ſalvo , quod cum militibus ſuis,

audivit , dictus Alanus pater pluries requiſitus fuit & cum omnibus aliis qui cum ipſo erant in dicto

utredderet caftrum , & tamen numquam reddidit , caſtro , cum omnibus rebus quas ſecum poſſentdu

ſed filius. D . Petrus de Charmeya miles , juravit & cere , exirent, & c. & totus populus vidit tunc poſt

dixit idem per omnia, & c. & addidit, quod præſens iſta verba, quod dictus D . Alanus, exivit de dicto

erat apud Carcaſſonam , coram comite Montisfor- caſtro , & c.

tis , quando prædictus Alanus pater excufavit ſe

ita dicens: Sciatis,domine, quod ego non reddidica

ftrum meum neque veftrum . Sed dixit quod Alanus CCCXXXI.
filius ejus reddiderat dictum caſtrum ipſo ignoran

te. Et dixit, quod comes Almaricus habuit confi- Extrait de quelques altes touchant les

lium , quod dictum Alanum filium ſequi & quæ comtes de Rhodez , les vicomtes de

rere faceret , ut caperetur, ſi poſſet inveniri per
Narbonne & de Fenouilledes, doc.

partes ubi ducebatur à gentibus prædictorum co

mitis & vicecomitis ,ut dicebatur.Gilo Barberius INN. D . & c.anno à nativitate ejuſdem MCCLIX. AN.1 259.

quondam cambellanus dicti comitis Almarici, ju I iv. id.Martii.Noverint, & c.Petri Bermundi & dom
Archives du

ravit : requiſitus dixit idem , & c. excepto quod domine Jauſſerandæ uxoris quondam ejuſdem D . * Montp. ſen .

dixit , quod non audivit prædictum Alanım patrem . .. . filii quondam nobilis D . Conſtantiæ ſororis les
s actes ramaflés

ex ore ſuo ſe excuſantem ; fed vidit ipſum apud . . . . comitis Toloſani. .. . matriſque D . Petri. . . . liable 3.9.12.

Carcaſſonam , ad comitem Almaricum venientem , coram nobis diſcreto viro D .Guillelmo de Bizoto
* L'acte eſt

déchiré ou ef

& eratpublica fama & clamor populi quodveniebat judice .. .. . voluntate , nobilem virum ..., noftri facé en divers

fe excuſare , quod dictum caſtrum non reddiderat ; dictæ Philippæ & viri nobilis D . Amalrici viceco- endroitse

ſed Alanus filius ejus, qui à dictis comite & viceco - mitis .. ..Philippæ fororis ejuſdem . . . fecre de die

mite ſe fecit conduci , quouſque eſſet extra patriam . in diem nititur affluenter , & nos dirigere dictum

Durandusſummularius quondam dicti comitis Ali Aymericum . ... quando rarionem diciinus & alle

maricijuravit, requiſitus dixit idem , & c. Magiſter rimus... . . dicto Aymerico vicecomiti & D . Nar

Johannes de Comez preſbyter canonicusCarnoten - bonæ ,prædilecto filio noſtro dictæ Philippæ ; nepo

lis , & capicerius B . Aniani Aurelianenfis non jura- tique. .. .Nos prædicti Guillelmus & Philippa , li

vit , requiſitus tamen dixit idem per omnia , & c. beri quondam . . . .. Jocerandæ uxoris quondam

hiv. de Excellentiſſimo D . ſuo Ludovico D . G . regi Fran - ejuſdem D . Petri Bermundi, filii quondam nobilis

domaine de corum illuſtri , Petrus de Autolio ſeneſc. Carcalſ. D . Conſtantiæ ſororis .. .. . germanæ Raymundi
Montpellier ,

Et ſalutem & fidele fervitium . Per litteras excellentiæ ejuſdem comitis Toloſani. . .. inlinuamus vobis D .

veſtræ regiæ recepimus in mandatis , ut dereddi- Guillelmo de Biſoto judici Bitterris D . regis Fran

tione caltriMontis-regalis , quam Alanus de Rolliciæ , nos velle facere in prælenti donationem . . .

fecit inimicis fidei, tempore quo terra ifta teneba- fcilicet de toto principatu Tripolide Suria , quem

tur à comite Montisfortis , & ſupermodo redditio - ad nos jure ſucceflionis dicti D . comitis Toloſani,

nis addiſceremus ſecreto cum diligentia veritatem ; quondam avunculi . . . . principatus , prout melius

& quod illud quod de hoc inveniremus, vobis fe - & plenius ad dictum D . . . . . quondam ayunculum

creto reſcriberemus , & per quos & qualiter rei noſtrum , umquam pertinuit . . . , ac etiam . . . . .

veritas poffet probari. Unde celſitudini veſtræ veri- jura alia nobis in dicto principatu . . . .. occaſione

tatem quam de iis invenimus fignificamus per præ - dicti principatus & diſtrictus ejufdem , ac meri &

ſentes. Inventum eft quod tempore quo D .Amalri- mixti imperii. . .. . Narbonæ & fuos hæredes de

cus comes Montisfortis tenebat Carcaſſonam , & dicto principatu , dominatione, juriſdictionemajori

D . Alanus de Roffi tenebat caſtrum Montis-regalis & minori . . .. . veros dominos actores .. .. . judex

ab ipſo per conquiſtam , D . R . quondam comes Biterrenſis , & fedentespro tribunali , ut moris eſt ,

Tolofanus, & comes Fuxi , tunc hoſtes D . comitis lectis nobis .. .. fupradictis ; attendentes & conſide

Montis- fortis & eccleſiæ , inimici fidei, cum aliis rantes voluntatein nobilis viri D . Guillelmi. . . .

faiditis & excommunicatis obſederunt dictum D . vicecomitis & D .Narbonæ , fore jaftum & conſen

Alanum de Roſſi in capite caftriMontis- regalis , & taneum dictare donationem , cauſa cognita , decer

ceperunt villam Montis-regalis , cum muri eſſent nimus eſſe faciendam , & c. . . . .Petri Bremundi &

diruti, & expugnaverunt per circuitum obfidionis quondam nobilis D . Jocerandæ , uxoris ejuſdem

dictum D . Alanum ſe fortiter deffendentem in ca - PetriBremundi, filii quondam nobilis D .Conſtan
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ciæ , ſororis ejuſdem illuſtris D . Raymundi comitis quod idem Garinus pater fecit ſacramentum fide

Toloſani.. . . ejuſdem D . comitis Toloſani; atten - litatis eidem D . epiſcopo, ſecundum formam quam

dentes amorem & dilectionem quem dilectus pri- alii faciebant; ſcilicet D . Beraldusde Mercorio , &

inogenitus noſtri dictæ Philippæ , Aymericus , D . Rando , D .Guigo de Tornello , & alii barones,

nepoſque noftri dicti Guillelmi de Anduſia . . . . & c. Item , ponit, quod caftra de Apcherio , de

ejus avunculo , impendit multipliciter . . . . in remu. fancto Albano , & de Monte -Alairac , ſunt de epif

nerationem ipſorum & c. . . .Guillelmusde Auduſia, copatu , & ſita infra fines epiſcopatus Gaballicano

& Philippa prædicta, cum hoc publico inſtrumento , rum ſeu Mimatenſis. Item , ponit , quod comesRu

& c. per nos & hæredes noſtros, dainus , donamus then.accepit à dicto Garino fidelitatem rationepræ

donatione inter vivos vobis Aymerico . . . . primo- dictorum trium caftrorum , de novo ; ſcilicet à bien

genito noſtro . . . . . nepotique noſtri dicti Guillel- nio citra ; & dicta caftra à ſe accipi fecit in feudum .

mide Anduſia, præſenti , & c. videlicet totum prin - Item , quod idem Garinusdomicellus petiit & re

ciparum Tripoli de Suria , quod ad nos jure ſuc- cepit tutores ſeu curatores ab ipſo D . epiſcopo ſeu

ceflionis D . prædicti comitis Toloſani, marchionis curia ipſius, & c . & ad hoc fuit datustutor Guido

Provinciæ , & ducis Narbonæ quondam avunculi de Tornello , & c. Item , ponit & prætendit, quod

noſtri, tamquam ad proximiores in gradu parentele Guillelmus de Pyan , & nobiles viri D . de Mercorio

... . .proutmelius & plenius ad dictum dominum & Aſtorgius de Petra , congregatis exercitibus, in

comitem quondam avunculum noſtrum quondam traverunt terram dictorum caſtrorum , & in man

pertinuit ,& c. Attribuentes vobis dicto Ayınerico damentis eorum , pro ipſis devaſtandis ſeu deſtruen

præſenti, plenam & liberam , & c . Acta fuerunt hæc dis , & diētus Garinus pater habuit recurſum ad

apud Biterrim , anno & die quibusſupra, in præſen - D . B . epiſcopum Mimatenſem , tamquam ad ſupe

tia & teſtimonio mag . GuillelmiBarralis officialis riorem dominum ; petens ab eo , quod deffenderet

Biterrenſis , fratris IſarniGuidonis ord . Prædicator. prædictam terram , & c. Idem D . epiſcopus tam

Petri Doliti domicelli , & c . quam ſuperior dominus fecit exire prædictos exer

Tbid. S. de Anno D .MCCLIX. X. kal.Maii , D .Gaufrido citus de dictis caftris, & c. Item , quod di&tus Guil

ramall, lialle
tes deRonch .milite , ſeneſcallo Bellicadri & Nemaufi, lelmus de Caſtro -novo quondam ,habebat quartam

pro ſereniſſimo D . rege Francorun exiſtente in Ga- partem in terris & caftris prædictis, & c. quæ D .

balitano propeMarologium , qui dies & locus par- Garinus pater habuit ſeu acquiſivit à dicto Guillel

tibus infra ſcriptis aflignatifuerunt ,demandato D . mo ex caufa permutationis. Item , ponit, & c. quod

regis,ad comparandum coram eodem D .ſeneſcallo , cum hoino quidam D . Aſtorgii de Petra ellei in

& ad procedendum ſuper iis quæ utraque pars con- terfectus à quibuſdam hominibus de Apcherio , iſte

tra alteram proponere , & intendere , ac proſequi Garinus filius, & Bernardus filius ejus , qui ejus

vellet; dict. D .ſeneſcallus exigente neceflitarepræſen - bona adminiſtrabat , timentes ne D . Aſtorgius de

tem diem continuavit cum craſtina , qua craſtina Petra cum exercitu intraret terrain dictorum caſtro

die ,corain eodem D . ſeneſcallo ex una parte , com - rum pro vindicando dicto homicidio , petierunt à

patuit perſonaliter D . O . epiſcopus Mimatenſis , D . epiſcopo tunc electo , quod à dicto Aſtorgio def

proponens ſe paratum procedere coram D . ſeneſ- fenderer dictam terram . Item ,ponit, quod Ď .Gari

callo in placito ſuo , cum D . comite Ruthenenſi , nus, ayus iſtius Garini, pater patris iſtiusGarini ,

juxta formam mandati dati ipſi D . ſeneſcallo à D . recognovit D . Guillelmo quondam epiſcopo Mi

rege & curia ejus. Ex adverfo comparuit D . D . de inatenſi ſe tenere in feudum caſtra de lancto Alba

Canilliaco , qui pro D . comite Ruthenenſi pro- no , & c. Et conſequenter oblatis prædictis articulis,

poſuit excuſando , D . Hugonem comitem Ruthe- D . ſeneſcallus quælivit & interrogavit à præſentibus

nenſem , & ad excuſationein ipfius comitis , quod & circumſtantibus, ſi aliquis adeſſet qui vellec

ipſe D . comes venire non potuit, ex eo quia præ - quicquam dicere velreſpondere pro D . comite Ru

dictus D . comes oppreſſus excitit ſonrico marino , thenenſi; & dictus D . Deodatus de Canilliaco ite

qui quidem morbus ſonticus, die proxima ſabbati ruin dixit & repetiit ea quæ fupra dixerat , pro D .

præterita in fera eumdem D . comitem opprefſit , comite Ruthenenſi , & c.

& adhuc detinet oppreſſum . Poft hæc dictus D . In N . & c. anno I. ejuſdem MCCLIX. regnante. Arch.dela
In cath die Nar

Mimatenlis epiſcopus obtulit D . ſeneſcallo quoſdam Ludovico rege , v. nonas Julii. Noverint, & c. quod bonn

articulos, & c. Proponit , & dicit , & prætendit D . ego Berengarius de Vivario miles , ſcio & in veri

O . epiſcopus Miinatenſis , contra vos D . Hugo- tate recognoſco , vobis D. Jacobo D .G .S.Narbon .

nem comitem Ruthen . quod inclicæ recordationis eccleſiæ archiepiſcopo , & c. omnes decimas quas

Ludovicus quondam rex Francorum conceſſit D . detineo . . . . in terminiis , & c. S. Mariæ de Fullo

Aldeberto quondam epiſcopo Mimatenfi , & ſuc- nibus, & c. & in cunctis aliis locis totius terræ Feno

cefforibus ejus, & eccleliæ glorioſimartyris Privati, ledelii , & c . ad vos & ad eccleſias prædictas dejure

totum Gaballitanorum epiſcopatum , cum regalibus pertinere , & progenitoresmei & ego idem eas per

ad coronam ſuam pertinentibus ex integro , Item , vim & injuſte detinuiſſe ; propter quod dicti pro

ponit & prætendit , idem D . epiſcopus contra euin - genitoresmei, & ego ſcimusnos fuiſſe excommu

dem , quod idem D . Aldebertus & luccellores ejus, ' nicatos, & ftetiſſe in excommunicationelongo tem

pro eadem conceſſione fecerunt fidelitatem ipſi pore animo indurato . Nuncverò ego ad cor redi

D . regi. Item , ponit & prætendit , quod barones cus, & c. diſamparo oinnes prædictas decimas, & c.

dictæ diæceſis fecerunt , & facere conſueverunt Acta fuerunt hæc apud Vivarium , in præſentia &

epiſcopo & eccleſiæ Mimatenſi juramentum fide- teſtimonio D .Ugonis de Saixaco vicecomitis Feno

litatis , nomine prædictæ conceſſionis factæ à D . leti , Raymundi de Campo-urſino domicelli, & c.

rege cpiſcopo & eccleſiæ Mimatenſi, pro omnibus D . B . Silveſtri archipreſbiter Fenoledeſii , recepic

caſtris & fortalitiis quæ habent in dicta diæceſi. hoc inſtrumentum mandato mei Petri Regalis ,

Item , ponit & prætendit, quod nobilis vir D . Ga- capellani de Caramanio , publici notarii Fenole

rinus de Caſtro -novo , pater quondam iſtius Ga- delii authoritate D . archidiaconi Fenoleti , qui hoc

rini, fecit ratione prædictæ concellionis juramen - inſtrumentum in publicam formam redegi. M . d'Au.

cum fidelitatis D . epiſcopo tunc electo , & c . Item . .. Nos Gaufridus de Ronch.miles, ſenelcallus Belo bays ,n.83.

c
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licadri & Nemauli pro ſereniſſimo D . rege Fran Garniſio turris novæ Carcallone, Alconuscultos,

corum ,per præſentes litteras notum facimus vene. 111. f. per diem , & c.

rabilibus in Chriſto patribus,Nemauſenli,Uticenſi, Garniſio caſtri Carcaſſonë,mag. Droco atiliaror,

Magalonenli epiſcopis , & religioſis viris S. Egidii , $ 11. d . per dicm , 11. ſervientes , & c.

& Pſalmodii, & Cendratii abbatibus, & nobilibus G arniſio Caprariarum , Egidius de Aflicio caſtel

viris R . Gaucellini D .Lunelli , & Decano D . Ucetiæ lanus, vi. [. vint. d. per diem ; capellanus dici

diem

11. d. per diendis præl
ati
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Aleſti,hominum Bellicadri , Nemauſi, Ucetiæ , Aleſti, diem , & c.

Anduſiæ , Salvii & Sumidrii , & univerſis & ſingu Guill.de Piris cuſtos palatii Biterris, pro die xii. d .

lis prælatis , baronibus,militibus , & hominibus , Garniſio Cabareti, Paſcalis Fure caſtellanus, v . for

& etiam noſtris judicibus , vicariis & ballivis in per diem , & c . & P. de Brolio intravit caſtellanus in

dicta ſeneſcallia conſticutis , nos à dicto D . noſtro feſto S . Joh.MCĆLix. pro roba dicti Paſchalis, de

rege litteras patentes , ejus figillo munitasrecepifle, termino paſchali, LX11.C. vi. d .

in hæc verba. Garnilio turris novæ in Podio Cabareti , P . de

Ludovicus D . G . Francorum rex , ſeneſcallo Bcl- Fenis caſtellanus, 111. ſ.per diem ; I 1. ſervientes, & c .

licadri , ſaluteni. Pacem & amicitiam quam cum Garniſio Surdæ - fpinæ in Podio cabareti , domi

charo & ſpeciali amico noſtro rege Aragonum illu - nus G . Artaudus caſtellanus, vi 1. ſ.vi. d . per diem ;

ftri firmavimus, volentes à vobis & aliis noſtris 11. ſervientes , & c.

ſubditis obſervari ,mandarnus vobis , quarenus dif- Garnilio de Quartinheux , in Podio Cabereti ;

fidamenta , & interdicta victualium , & alia quæ dominus G . de Tilleio caſtellanus ,pro die , iy . ſo

feciſtis ,ut dicitur,contra hominesMontiſpeſfulani 11. ſervientes, & c.

& terræ regis Aragonum adjacentis , viſis litteris re - Garniſio de Pedenacio , P . de Navarra caſtella

laxetis ; nec limilia faciaris ſinenoſtro ſpecialiman - nus , pro diexi1. d . & c .

dato . Super quarta autem dominationis parte de Garniſo de Terminis, Odardus de Jonqueriis

Caſtriis, quain noſtro nomine peticis; & audivimus; caſtellanus, v . f. per diem ; VIII. ſervientes, & c .

jure feudi procedatis , in formam quam vobis per pro robis dicti caſtellani de eodem termino , vi.

noftras claulas litteras intimamus. Actum Pariſius, libr. v. f.

die Lunæ poft feſtum B . Dionyſii anno MCCLIX. Garniſio Petræ -Pertuſæ ,GaufridusdeMalo -Buxo

Volentes igitur fupradictum mandatum nobis caſtellanus, v . f. per diem ; 1 x . ſervientes , & c .

injunctum exequi, ſicut tenemur, prædicta inter - Garniſio de Quirbucio , MichaëldeNavarra ca

dicta omnia , quæ de conſilio veſtro feceramus, & ftellanus, v. f.per diem ; & c . 1 x. ſervientes, & c.

diffidamenta , & alia ſi qua fecerimus , quæ feciſſe Garniſio Caſtri-fidelis , P . de Mirapice caſtella

non recolimus, penitus relaxamus, & relaxata nus, y .ſ.per diem ; 111. ſervientes, & c. & pro roba

vobis intimamus, concedentes quod victualia ex dicti caſtellanide termino Paſchæ , LXII. I.vi. d .

dicta ſeneſcallia ad villam Montiſpeſfulani, & aliam 111. ſervientes.

terram regis Aragonum adjacentem liberè deferan Garniſio Caſtri-Portus, BernardusdeErali caſtello

tur. In cujus rei teſtiinoniuin , & c. Datum Bellica - v . fi per diem ; 111. fervientes.

dri ,anno quo ſupra , ſcilicet in octavis B.Martini. Garniſio Podii-Laurencii,Odardus de Monhuill.

caſtell. v. I per diem ;capellanus xII. d. per diem ;

xxv.ſervientes , & c.

CCCXXXII.
Garnilio de Rupe-Aniorti, Phil. de Challi ca

ſtell. v .l.per diem ; capellanus,unusbaliſtarius, & c .

Renonciation de Simon de Montfort à ſes Equitantes , D . P . de Grava ,v . f. per diem ; Ro

droits , ſur la conquête d'Albigeois, & c. geriusdeBononia,vi.f.vini. d .per diem ; Ricar

dus Brigaudus, 111.I.per diem ; Jordanus Paganis,

An.1259. T T Niverſis , & c. Simon de Monteforti , comes 111. f. per diem ; Garinusde S .Clodoaldo, 11. I. per
Trél. des ch .

du Roi, reg. Leyceſtriæ , falutem . Notum facimus, & c. diem ; Baldonius atiliator, 11. f.per diem ; domina

quod nos , pro nobis & hæredibus noſtris & ſuc- Chriſtiana de Bononia , xii. d . per diem ; carpen

celloribus, quitcavimus penitus , & quittamus , tarii & lathomi, numero v 1. & c.

fi quid juris ex ſucceſſionehæreditaria , vel alia qua Summa pro tota pagà III. M . V I. C . LXXIIII. Io

cumque ratione nobis competebat , & competere iv . f. 11. d .

poterat, in comitatu Toloſano , in vicecomitatu

Biterrenſi , & in tota conqueſta Albigelii ; nec non

& in comitatu & civitate Ebroicenfi , & in tota
CCCXXXIV.

terra Normanniæ : promittentes, quod in prædictis

nihil juris omnino , per nos vel per alium reclama Aites touchant la guerre que l'évêque

bimus in futurum . In cujus rei teſtimoniumn , & c . d' Albi & les aſſociés avoient faite

Datum Pariſius, anno D .MCCLIX .menſe Decembri.
dansle païs.

CCCXXXIII.
TN N . & c . Cum per clamorem validum plurinio . An. Í 260.

Irum , ad audientiam curiæ D . P . de Autolio fe- Archiv. du

Extrait de l'état des garniſons des places neſcalli Carcaſſ. & Biterr. perveniſſet, quod epil- Montpellier ,

fortes de la ſénéchauſſée de Carcaſſonne. copus Albienlis, cum magnis tribis militum & pe- Albi,h.20:

ditum armatorum , quos congregaveratmenſe Ju

n
An.1260. G

Alvernenſis conſtabulariusCarcaſſonæ , vr. f. lii proximèpræterito,contra locum . . . . præpoſiti

Archives du
U . vini. d . per diem ; iv.baliſtarii, alius baliſta - de Viancio , & expugnaverat diripiendo domum

domainc de rius, x y . d . per diem ; LIX. ſervientes,xxxix. f. prioris de Cahuſaco, & quod poftea apud Gallia
Montpellier.

IV. d .per diem ; 1 1. trompatores,v r11. d .per diein , cum iverat ad faciendum bellum cainpale cum ab

pro anno à Purificatione B . M . anno D . MCCLVIII. bate Galliacenſi , & c. & quod iterum Sabbato ante

uſque ad Purific . B . M . anno MCCLIX . feſtum B . M .Magdalenæ idem epiſcopus cum uni

31.

don e de

.
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verſitate Albienſi, & cum multis aliis tribis militum lione ipſorum præveniente , pro expenſis inilitum

& peditum armatorum , quos ibidem congregave- & gentium quas congregavit , ad eorum inobe

rat , exierat de Albia ad pugnandum contra abba- dientiain & maliciam convincendam . Poft hæc di

tem ſupradictum , donec bajulus D , regis eum fe - ctus epiſ.pro fe & valitoribusſuis quinon ſunt de ſe

cit retroire : & quod iterum in feſto B . M . Magd. neſcallia Carcall. & pro fua familia cotidiana ; &

cumio . abbas Galliacenſis faceret quemdam mi conſules Albienſes , pro le & univerſitate Albienſi,

litem ſuper monte vallis Caprariæ , per mediam promiſeruntprædictæ curiæ , quod ſuper omnibus

leucam longe à civitate Albienſi, ubi cum ipſo con - prædictis parerent juri & cognitioni curiæ memo

venerant præpoſiti S . Salvii , & de Viancio , & c. ratæ , & c . Qua die epiſcop. & conſules Albienſes

Bertrandus vicecomes- Lautricenſis , & Bertrandus comparuerunt coram D . P . de Autolio feneſ.Car

vicecomes Bruniqueldi , cuin multis militibus ar- call. de curia Franciæ redeunte , & c. Qua inquiſi

matis ; non ad nocendum cuilibet . . . die præce- tione coinpleta , & pluribus diebus per diverſas

denti per ſuas litteras intimaverat, & c. apud Al- dilationes ad audiendum ſententiam aſignatis ,mi.

biam diceretur , quod in opprobrium & dedecus litibus , & ſcutiferis nobilibus qui non funt homi

epiſcopi & -civium Albienſium ,hoc fiebat. Dictus nes epiſcopi Albienſis , in prædictis inſulcibus iu

epiſcopus cum tota . . . . Albienſi , & cum D . Iſarno terfuerunt cum armis. Tandem aſſignata die Mer

& D . Amalrico vicecomitibus Lautricenſibus, & curii poft feſtum Purificationis B . M . ad audien

cum magnis & multis tribis militum & peditum dam ſententiam Carcafonæ , anno D . MCCLIX.

armatorum , cum vexillis & tubis . .. . equis ferro qua die . .. . nullus comparuit prædictorum , ex

armatis , cum ſcutis , & c. diverſisarmis exiverat de cepto D . Iſarno , & D . Amalrico vicecomitibus

civitate Albienſi ; faciens præconiſari, quod omnes Lautricenſibus, qui comparuerunt coram D . ſe

exirent ad bellum , & nullus remaneret , & c. & Ber - neſcallo , parati ſtare cognitioni curiæ ;Raymun

trandum vicecomitem Bruniqueldi , & quod in dus verò Brugeria bajulus deGraolheto , pro D .

dicto bello gentes dieti epiſcopi cæperant Ilarnum Sicardo Alamanni, comparuit pro illis qui erant

de Tauriacho nobilem virum , & c. & cæperant de familia D . Amalrici vicecomitis Lautricenſis ,

Bertrandum vicecomitem Bruniqueldi, P. R .Bafet, videlicet pro Guill. Matfredi, Eſcoto Cauderia ,

& Trucum milites , & Guill. deSerra , & . . .. gra - Petro Ermengaudi de Affiaco militibus, Guill. B .

dictum bellum apud Albiam , cum prædi&tis tribis trando de Altarippa , Bernardo Pontii de Miravalle

militum & peditum armatoruin , redierat .. . ſua & Fredolo & B . de Seneſgacio ſcutiferis; nec non

receperat , & quod ad prædicta facienda dictus & pro illis qui erant de familia D . Iſarni vicecomi

epiſcopus cum cavalcatis ſuis exiverar de civitate tis Lautric. videlicetpro Arn .Saiſſetimilitede Lau

-Albienſi ; & c. & de feudo quod archiepiſc . Biturri- trico , Gauſberto Rainaldi, Guillelmo de Caſtro

cenſis recognoſcit à D . rege ſe tenere , & quod di- perſo, B . de Paulinho , Sicardo Capelli, & G . Ra

ctus epiſcopus, & cives Albienſes receptaverant.. . megii ſcutiferis, & R . de Peirola milite ; & quo

de Lupo militem , Mornaruin & Amblardum Ma- rum omnium deffenſioni obtulit ſe , & ad audien

lam -terram hoftes D . rcgis , & fecum habuerant in dum ſententiam pro ipſis , & c. Et D . Amalricus &

inſultis ſupradictis ; & quod dicti . . .. per dictum D . Iſarnusvicecomites , fidejuſſeruntpro ipſo ,pro

epiſcopum congregati , per ſeneſcalliam Carcafl. mittentes , & c. Omnes autem ſupradicti peremp

arma portaverant illicitè , contra interdicta præ - toriè citati, ad audiendum ſententiam , contuma

dicti ſeneſcalli , & aliorum ſeneſcallorum , quiper citer abfuerunt, & c. Die autem Veneris ſequenti ,

tempora fuerunt : ne hujuſinodi occaſione ſtatus fuit proceſſum ad determinationem in huncmo

terræ turbaretur , curia : prædicta feneſcalli man - dum . Cum probatum fuerit ſufficienter , tam per

davit epiſcopo , & conſulibus & univerſitati Al- confeſſiones ipforum , quam per teſtes fide dignos ,

bienſi , quod die lunæ poſt feſtum B . Jacobi com - quod D . Amalricus & D . Ilarnusvicecomites Lau

parerentcoram ipfo Carcaſſonæ ,ad reſpondendum , tricenſes , & omnes illi qui fuerunt de familia leu

& faciendum de prædictis , quod deberent, & c. focietate ipſorum , videlicet G .Matfredi, & c. in

quod diétos captos redderent in priſione D .regis te- equis armaportaverintillicitè per terram D . regis in

nendos , donec cognituin eller utrum fuiſſent capri ſeneſcallia Carcalſ.in mellibus proximè præteritis ,

juſte vel injuſte ; & quod præpoſitos S. Salvii & ad requiſitionem epiſcopi Albienſis, contra prohibi

Viancii , & amicos ipforum , jus faciendo, aſſecu - tiones diu eſt fačtas , tam per dictum leneſcall.

rarentur , aſſecurari petentes, & c . Idem epiſcopus quam alios antecelloresſuos; idcirco nosP . de Au

pro fe & ipſis dixit , quod ipfe erat dominus civita - tolio miles, ſeneſ. Carcaſſ. & Biterr. habito con

tis Albienſis , & quod cam tenebat ab archiepiſcopo filio plurium bonorum virorum , habentes Deum

Biturricenſi , & quod D . rex Franciæ in dicta civic præ oculis , pænam quantum cum Deo poſſumus

cate Albienſınihil habebat, & c . Ipſi contumaciter mollientes, volentes potius teneri Deo de miſeri

recedentes , quandam appellationem fruſtatoriam cordia , quam de auſteritate, prædictum R . Bru

emiſerunt; quam dicta curia vidensmaliciofe fuiſſe geriain procuratorem D . Ilarni& D . Amalrici præ

introductam , & ad impediendum ne maleficia dictorum abſentium , & ipſos abſentes , in x l. libr.

puniantur, curia dicti ſeneſc. Carcall. habita deli- Tur. ſcilicet quemlibet eorum in xx. I. Tur.mul

beratione & conſilio cum D . Olivario de Terminis , tamus.Multamus inſuper dictum R . Brugeriam

D . Lamberto de Turcyo , D . P . deGrava , & cum deffenſorem Guillelmi Malfredi in x. libr. Tur.

multis aliis militibus fidelibus D . regis , dictas ex - & c . Itein , prædictus ſeneſcallusmultavit D . P . vi

cuſationes frivolas non admittens , contra ipſos cecomitcm Lautricenſem contumaciter abſentem ,

cum manumilitari proceflit; dictis Albienſibus ſe in L. libr. Tur, quia per confeſſionein ejusconſtat,

munientibusinfra civitatem Albienſem , ad reliſten- quod ipſe receptaverat Guill. Petri Buca de Luppo

duin curiæ ſeneſcallimemorati : quare dicta curia , militem faiditum , & milit ipſum cum v. aliis ſo

apud Lumberium accedens, conſules & univerſita - epiſcopum Albienfem illicitè , ad bellum indictum

tem Albienſem pignoravit , contumacia & rebel- inter ipſum epiſcopum & abbatem Galliacenfem .

Item ,
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hopilapulli de Lume
Ambrelio cha bus ro

Item mulētavit Sicardüm Amelii de Seneſgaſcio ſcu - Narbonæ , & in ſuburbiis corumdem . Primùm ha

tiferum equitem , contumaciterabſentein , & c. Item bet facramentum fidelitatis ab omnibus univerſis &

quia conſtat ... quod omnes infra fcripti illicitèpor- ſingulis hominibus habitantibus in Narbona, cu

taveruntarmaper terram D . regis in feneſ. Carcaſ. juſcumque juriſdictionis cenſeantur. Item , habet